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PUBLICERINGSPRINCIPPER

1. Skandinavisk Vapenrulla (SVR) udgives af Societas Heraldica Scandinavica.

2. SVR skal først og fremmest være et forum for publicering af såvel nyantagne som 
hævdvundne våbener, tilhørende personer bosat i de nordiske lande, eller med tilknytning 
til Norden, samt institutioner, myndigheder, private virksomheder o.a. juridiske personer 
med hjemsted i de nordiske lande.

SVR har derudover til formål at øge interessen for heraldik og heraldisk kunst, stimu
lere interessen for slægtsforskning og styrke nordisk fællesskabsfølelse.

3. Publicering af et våben sker for våbenantagerens egenbetaling, og på grundlag af op
lysninger fra våbenantageren. SVR’s redaktion afgør hvilke oplysninger, der skal publi
ceres og udformer den endelige tekst. Våbenantageren har ansvaret for rigtigheden af de 
afgivne oplysninger, og påberåbelse af titler, adelskab og indehavelse af ordener og andre 
værdighedstegn skal kunne dokumenteres af våbenantageren. Falske og uofficielle ordener 
omtales ikke og må ikke gengives sammen med våbentegningen.

4. SVR publicerer ikke våbener, der kan forveksles med allerede eksisterende våbener, 
eller som strider imod gældende lov. Et våben skal opfylde kriterierne for god heraldisk 
sædvane for at kunne publiceres.

SVR’s redaktion forbeholder sig retten til at afvise et våben, hvis det ikke skønnes at 
opfylde disse kriterier.

5. Våbenantageren er selv ansvarlig for at indlevere en heraldisk korrekt tegning af vå
benet. SVR’s redaktion forbeholder sig retten til at afvise tegninger, der ikke skønnes at 
leve op til kriterierne for god heraldisk formgivning. Digitale tegninger publiceres i det 
omfang, der er tale om originale kunstværker. Plagiat og clip-art accepteres ikke.

6. Publicering af et våben i SVR har ingen retsvirkning i form af retlig beskyttelse af 
det publicerede våben. Publiceringen angiver alene, at våbenantageren ifølge egne oplys
ninger fører det pågældende våben.
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D
et første nummer af Skandinavisk Vapenrulla (SVR) udkom i 
juni 1963, og våbenrullen kan dermed i år fejre 50-års jubilæum. I 

indledningen til det første nummer skrev SVR’s grundlæggere og første re
daktører, Christer Bökwall og Jan Raneke, at SVR’s formål var at publicere 
slægtsvåbener tilhørende det samme kulturområde — de nordiske lande — 
og i øvrigt publicere både adelige og borgerlige våbener. Dette skulle gøres 
gennem strenge publiceringsprincipper, heraldisk sagkundskab og uden 
økonomisk vinding. Samtidig skulle de våbentegninger, der blev gengivet i 
våbenrullen, være heraldisk korrekte og af høj kunstnerisk kvalitet.

Jan Ranekes egne smukke tegninger kom om noget til at præge SVR op 
til hans død, og vi har i dette hæfte også fornøjelsen af at kunne præsentere 
en tegning af Jan Raneke.

SVR blev i det nordiske heraldiske miljø modtaget positivt; Sven Tito 
Achen mente i sin anmeldelse, at der var ”påbegyndt et værk, som giver 
store og skønne løfter”.

I alt udkom der ti hæfter indtil 1971, hvorefter der gik nogle år inden 
næste hæfte udkom i 1974, med et nyt layout. Oprindelig var der to vå
bener pr. side, men dette ændredes til et våben pr. side, hvilket har været 
bibeholdt siden. Samtidig tilkom Stiftelsen Skandinavisk Vapenrulla, der 
var ansvarlig for udgivelsen af SVR. Udover slægtsvåbener kunne også an
dre våbener, såsom kommunevåbener, foreningsvåbener m.m. nu publi
ceres i SVR. I 1983 blev Tor Flensmarck medlem af SVR’s redaktion, og 
i 1989 blev han redaktør for SVR. Samme år oprettedes et heraldisk råd, 
bestående af fremstående heraldikere fra de nordiske lande. 1 2002 døde 
Christer Bökwall, og i 2007 døde Jan Raneke. Med de to stifteres død var 
Tor Flensmarck det eneste tilbageværende medlem af Stiftelsen Skandina
visk Vapenrulla. Efter 21 års fortjenstfuld! arbejde som redaktør af SVR,



overlod Tor Flensmarck i 2010 udgivelsen af SVR til Societas Heraldica 
Scandinavica (Heraldisk Selskab). Stiftelsen Skandinavisk Vapenrulla er 
nu opløst, og SVR er lagt ind under Heraldisk Selskab. Med dette er den 
nordiske tanke, der også var et af formålene ved stiftelsen af SVR 1963, 
yderligere blevet styrket. I dag har SVR en redaktør og til støtte for denne 
en redaktion, der har afløst det tidligere heraldiske råd. En række nyformu
lerede publiceringsprincipper ligger til grund for redaktionsarbejdet. SVR 
ser det som sin opgave at være et forum for publicering og offentliggørelse 
af nordiske våbener, til lavest mulige omkostning for våbenantagerne. Et 
våben publiceres efter redaktionens nøje granskning, og hvis det lever op 
til principperne for god heraldisk formgivning.

Med dette nummer, der udkommer i jubilæumsåret, har Skandinavisk 
Vapenrulla publiceret 729 våbener siden begyndelsen i 1963. Dermed le
ves der op til det citat, der også prægede det første nummer af våbenrul
len, nemlig Bartolus de Saxoferratos dictum: Quilibet potest sibi assumere 
arma et insignia illa portare et in rebus propriis impingere — Enhver må 
antage et våben og mærke, samt føre det og male det på sine ejendele.

København, februar 2013 
Tipnny Andersen
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ZANGENBERG
SVR 720/2012-13

Skjold: I sølv en skråtstille! rød tang.

Hjelmtegn: En opstående rød tang øverst besat med to guld kroner hver besat med tre sølv 
strudsefjer.

Hjelmklæde: Rødt foret med sølv.

Våbenet er anmeldt af Steen Ulrik Zangenberg, Holte, og er antaget i 1965, med tilføjelser og ænd
ringer i 1972 og 1982. Våbenet føres også med valgsproget Ne evacuata sit crux (For at (Kristi) kors 
ikke skal være (et) tomt ord).

Litteratur: Kurrild-Klitgaard, Peter: Våbenrulle for Societas Heraldica Scandinavica. Heraldisk Tids
skrift nr. 100, 2009, s. 458.
Oplysninger: Steen U. Zangenberg, Holte, Danmark.
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ANDERSEN
SVR 721/2012-13

Skjold: I rødt en liggende sølv gren med tre opretstående sølv blade.

Hjelmtegn: To vesselhorn, dexter horn tværdelt af rødt og sølv, på ydersiden besat med tre blade, 
det øverste sølv, det midterste tværdelt af sølv og rødt, det nederste rødt, sinister horn tværdelt af 
sølv og rødt, på ydersiden besat med tre blade, det øverste rødt, det midterste tværdelt af rødt og 
sølv, det nederste sølv.

Hjelmklæde: Rødt foret med sølv.

Valgsprog: Nec celerans, nec cessans. Valgsproget føres også i formen: Ohne Hast, aber ohne 
Rast (Uden hast, men uden hvile).

Våbenet, der er antaget i 1999, anmeldes af kgl. våbenmaler, cand.mag. Ronny Andersen, Køben
havn. Våbenet kan føres af efterkommere af våbenantagerens forældre.
Oplysninger: Ronny Andersen, København, Danmark.
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ZUSCHKE
SVR 722/2012-13

Skjold: I sølv en af bølgelinier dannet sort pæl belagt med en sølv havfrue.

Hjelmtegn: En siddende sølvbevæbnet sort kat med hovedet vendt mod beskueren med sølv bryst 
og sølv snude- og mundparti, i dexter klo holdende en sølv romersk lampe med guld flamme.

Hjelmklæde: Sort foret med sølv.

Våbenet, der er antaget i 2004, anmeldes af cand.mag., stud.jur. Maibritt Zuschke, København. 
Våbenet er med følgende hjelmtegn en sølv anemone med guld frugt på en grøn stangel med to blade 
mellem to vesselhorn, dexter af en bølgelinie delt af sølv og sort, sinister af en bølgelinie delt af sort og sølv 
antaget af Klaus Eberhard Zuschke (f. 1929) og Christine Zuschke, f. Jöhnk (f. 1933), Flensborg, og 
må derudover føres af deres efterkommere, der fører slægtsnavnet.
Oplysninger: Maibritt Zuschke, København, Danmark.
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PAZIKAS
SVR 723/2012-13

Sköld: I rött tre borgtorn av silver ordnade ett över två, därunder en medelst en av vågskuror 
bildad sänkt bjälke av silver avgränsad blå stam.

Hjälmprydnad: En bepansrad arm av silver hållande ett svärd av silver med parerstång av guld 
och i övrigt rött faste.

Hjälmtäcke: Rött fodrat med silver.

Valspråk: Veneratio, diligentia et fides (Vördnad, noggrannhet och tro).

Namnet Pazikas är baltiskt. Medlemmar av släkten bor nu i Sverige, Litauen, Skottland, Brasilien 
och USA. Vapnet började utarbetas år 2009 av Eduardo Pazikas, MBA. De tre tornen symboliserar 
hans ideal vördnad, noggrannhet och tro. Bjälken symboliserar havet och de vita bergen. Vapnet är 
registrerat i Svenskt Vapenregister med nummer sv-162.

Uppgiftslämnare: Eduardo Pazikas, Mölndal, Sverige.
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RINGSTRAND
SVR 724/2012-13

Skjold: I blått en guil ring over en ved bølgesnitt dannet guli skjoldfot hvori et blått seksoddet 
sporehjul.

Hjelmtegn: En harniskkledd arm holdende et muslingskali, alt i sølv.

Hjelmklede: Blått foret med guli.

Valgspråk: Deus lux mea (Gud er mitt lys).

Våpenet er komponert og antatt av Kurt-Eilif (Kurt) Ringstrand og kan føres av alle menn tilhø
rende denne Ringstrandslekten i Norge født etter 1969.
Opplysninger: Kurt Ringstrand, Tromsø, Norge.
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BIRK
SVR 725/2012-13

Skjold: Ved et sparresnit tværdelt af sølv og grønt, en øverst med fire i andreaskors stillede drå
ber og nederst med et birkeblad belagt pæl på hver side voksende ud i et birkeblad, alt i modsatte 
tinkturer.

Hjelmtegn: En af sølv flammer opvoksende sølvbevæbnet blå Føniks med en sølv tåre under 
øjet.

Hjelmklæde: Grønt foret med sølv.

Valgsprog: Fulget super universum orbem lux amoris (Over altet stråler lyset i kærlighed).

Bagde: En på en sølv birkegren med to grønne blade stående sølvbevæbnet blå ravn, i sin ene klo 
holdende en konisk sølv glaskolbe.

Våbenet er antaget af kemiker, cand.scient., ph.d. Torben Hilde Birk (f. 1978), og kan med passende 
differentiering benyttes af våbenantagerens forældre og efterkommere. Foruden våbenet bruger vå
benantageren et personligt badge. Våbenet er med birkebladene og pælen (birkestamme) talende. 
Yderligere udtrykkes våbenantagerens profession som kemiker ved fugl Føniks, der gennem sin 
evige genopstandelse viser den uforanderlige natur der er kemiens grundlag. De fire dråber i kors
form er en heraldiseret repræsentation af de matematiske funktioner (^-orbitaler) der beskriver elek
tronfordelingen i de koordinationskemiske komplekser der er våbenantagerens speciale. Hjelmtegn 
og valgsprog udtrykker som helhed dele af våbenantagerens tankeverden.
Oplysninger: Torben Hilde Birk, København, Danmark.
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KJERSGAARD
SVR 726/2012-13

Skjold: Af en bølgeskure delt af rødt hvori et guld kondorhoved og af guld hvori et udadbøjet 
rødt latinsk kors.

Hjelmtegn: En rød spydspids mellem to guld vinger, hver belagt med et udadbøjet rødt latinsk 
kors.

Hjelmklæde: Rødt foret med guld.

Våbenet er antaget af Erik Kjersgaard Rasmussen, Frederiksberg, og må udover våbenantageren 
føres af hustruen Charlotte Maria Sæderup, sønnen Sebastian John Kjersgaard Sæderup og øvrige 
efterkommere.
Oplysninger: Erik Kjersgaard Rasmussen, Frederiksberg, Danmark.
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KØBENHAVNS HISTORISKE FÆGTEKLUB
SVR 727/2012-13

Skjold: I sort en fra tre bølger opvoksende løve, i sinister forpote holdende en bog og i dexter 
forpote et sværd, alt sølv.

Hjelmtegn: To sølv ørnevinger.

Hjelmklæde: Sort foret med sølv.

Valgsprog: Fortitudo, celeritas, prudentia (Styrke, hurtighed, klogskab).

Københavns Historiske Fægteklub er stiftet år 2009 og våbenet er antaget i 2012.

Oplysninger: Københavns Historiske Fægteklub ved Martin Krøis Holtmann, Martin Kristensen 
og Erik Kjersgaard Rasmussen, København, Danmark.
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SØRENSEN
SVR 728/2012-13

Skjold: I rødt en guld løve holdende et sinister skråtstillet sølv anker og ledsaget af tre guld liljer 
2, i.

Hjelmtegn: Tre sølv strudsefjer.
Hjelmklæde: Rødt foret med guld.

Våbenet er antaget af statsforvaltningsdirektør, stiftamtmand Torben Sørensen i 2012. Våbenet må 
føres af våbenantageren og dennes efterkommere i lige linje samt søskende og deres efterkommere i 
lige linje. Våbenantageren er i rangforordningen indplaceret under 2. rangklasse, nr. 5, og indehaver 
dermed personligt adelskab, og våbenet føres af ham med dertil passende ranghjelm og -krone.
Oplysninger: Torben Sørensen, Herning, Danmark.
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ÅSKLUND
SVR 729/2012-13

Sköld: I blått ett blixtrande moln av guld.

Hjälmprydnad: Två blå hjorthorn, vartdera besatt med tre eklöv av guld. 

Hjälmtäcke: Blått fodrat med guld.

Valspråk: Illustra (Lys upp/upplys).

Vapnet antogs den 23 juni 2000 i samband med giftermålet mellan Henric Oscarsson och Elin Skog
lund. Paret tog namnet Asklund, skapat genom en sammanställning av de tidigare efternamnen. 
Vapnet är i viss mån talande, genom åskmolnet i skölden och lunden av heraldiskt representerade 
ekar i hjälmprydnaden. Vapenantagarens farfar Oskar kom ursprungligen från Blekinge och ek
löven och vapnets tinkturer är hämtade från Blekinges vapen. Hjorthornen anspelar på namnet 
Oscar, från iriskans os cara, ”hjortens vän”. Vapnet är registrerat i Svenskt Vapenregister (sv-5) och 
medges till alla efterkommande.Vapnet är komponerat av Henric Asklund.

Uppgiftslämnare: Tekn. dr Henric Asklund, Södra Sandby, Sverige.



REGISTER SVR 2012--2013

Vapen Reg.nr Utfört av

Andersen 7*i Ronny Andersen
Birk 7*5 Ronny Andersen
Kjersgaard 7*6 Ronny Andersen
Københavns Historiske 7*7 Ronny Andersen

Fægteklub

Pazikas 7*3 Natalie Yegorova
Ringstrand 7*4 Ronny Andersen
Sørensen 7*8 Ronny Andersen
Zangenberg 720 Aage Wulff
Zuschke 7** Ronny Andersen
ÅsKLUND 7*9 Jan Raneke
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